BAMATO eXpert-Line Kantenschleifmaschine BKS-3000PRO
Art. Nr.: BKS-3000PRO
statt 4.299,00 €
3.799,00 €
1 Stück | 3.799,00 €/Stück
Technische Daten Schleifmaschine: *
Absauganschluss: 100 mm
Bandgeschwindigkeit : 20 m/s
Motorleistung Oszillationsmotor: 0,25 kW
Motorleistung S1: 3,0 kW
Oszillation: Ja
Oszillationshub : 20 mm
Schleifbandbreite : 150 mm
Schleifbandlänge : 3000 mm
Schleifbereich max.: 1050 x 200 mm
Spannung: 400 V / 50 Hz
Tischabmessung : 960 x 350 mm
Verstellbereich Auflagetisch : 230 mm
Drehzahl: 2840 min-1
Maschinenabmessungen: *
Breite: 900 mm
Höhe: 1250 mm
Länge: 1900 mm
Gewicht Maschine (kg): 400
Gewicht mit Verpackung (kg): 445
Versanddetails: *
Anzahl der Packstücke: 1
Breite der Verpackung: 1940 mm
Höhe der Verpackung: 1295 mm
Länge der Verpackung: 905 mm
Versandgewicht: 445 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 445 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Wenige Exemplare auf Lager - schnell bestellen!
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: BKS-3000PRO | BAMATO eXpert-Line Kantenschleifmaschine
BKS-3000PRO
Stand: 17.06.2026
Die BAMATO eXpert-Line Kantenschleifmaschine BKS-3000PRO ist das ultimative Werkzeug, um
professionelle Ergebnisse beim Schleifen von Kanten zu erzielen. Standardmäßig ist die Schleifmaschine
mit einer Furnierkanten-Schleifeinrichtung mit Kontaktschuh und Feineinstellung ausgestattet.
Diese robuste und leistungsstarke Maschine verfügt über einen leistungsstarken 3,0 kW Motor der für
die nötige Power sorgt. Für noch bessere Schleifergebnisse lässt sich der separat schaltbare
Oszillationsmotor zuschalten. Das Schleifaggregat kann je nach Bedarf stufenlos von 90° bis 45°
eingestellt werden. Ebenso kann die BKS-3000PRO schnell vom Furnierkanten- auf Massivholzschliff
umgestellt werden. Die Furnierkanten-Schleifeinrichtung verfügt zudem über ein genutetes Einlauflineal
für Furnierüberstände.
Der höhenverstellbare Schleiftisch sorgt für eine präzise Bearbeitung und eine angenehme Arbeitshöhe.
Dank des Schnellspannsystems lässt sich das Schleifband einfach und schnell wechseln. Der
große Schleifbereich von 1050 x 200 mm ist mit einer Grafitbeschichtung ausgestattet, die die
Standzeit des Schleifbandes deutlich verlängert. Zusätzlich verfügt die Maschine über einen
integrierten Rundschleiftisch mit eigener Absaugung für die Bearbeitung von Rundungen und
Konturen sowie eine ausziehbare Tischverbreiterung mit Rollenauflage für die Bearbeitung größerer
Werkstücke. Die robuste Konstruktion aus hochwertigen Materialien gewährleistet eine zuverlässige und
lange Lebensdauer.
Mit ihren verschiedenen Einstellungsmöglichkeiten können Sie die Maschine perfekt an Ihre Anforderungen
anpassen und so ein optimales Schleifergebnis erzielen. Die BAMATO eXpert-Line Kantenschleifmaschine
BKS-3000PRO ist einfach zu bedienen und bietet eine Vielzahl von Einsatzmöglichkeiten. Ob beim
Schleifen von Kanten an Möbeln, Türen oder anderen Werkstücken, diese Maschine liefert stets
professionelle Ergebnisse. Investieren Sie in die BKS-3000PRO und optimieren Sie Ihre Arbeitseffizienz und -
qualität.
Europäische Maschine mit beeindruckender Leistung und Funktionalität
Integrierte Furnierkanten-Schleifeinrichtung mit Kontaktschuh mit Feineinstellung und
Anschlaglinealen
Schnelles und unkompliziertes umstellen von Furnierkanten- auf Massivholzschliff
Ausziehbare Tischverbreiterung mit Rollenauflage
Gummierte Schleifwalze auf Präzisionslagerung
Gefederte Bandspannung mit Schnellspannsystem
Geringerer Verschleiß durch grafitbeschichtete Laufflächen
Integrierter Rundschleiftisch mit eigener Absaugung
Schleifaggregat stufenlos von 90° - 45° schwenkbar
Separat zuschaltbarer Oszillationsmotor
Höhenverstellbarer Arbeits- und Rundschleiftisch
Lieferumfang inklusive Gehrungsanschlag und 1x Schleifband
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: BKS-3000PRO | BAMATO eXpert-Line Kantenschleifmaschine
BKS-3000PRO
Stand: 17.06.2026